consolidada, com destinação adequada de resíduos. 

10.2 - Não há contratações correlatas ou interdependentes previstas para este 

objeto, que é autônomo e tecnicamente completo. 

11- DOS PREÇOS. 

11.1 - A estimativa do valor da contratação é de R$ 168.000,00 (cento e 
sessenta e oito mil reais), correspondente ao conjunto de itens e serviços 
descritos abaixo, incluindo fornecimento em comodato, instalação, 
configuração, manutenção preventiva e corretiva, substituições e suporte, 
conforme quantitativos do item 2 e escopo técnico definido nos itens anteriores.

[...]

equipamentos, incluindo 
fornecimento, instalação, 
configuração, manutenção preventiva 
e corretiva e substituição, por conta 
da contratada, de equipamentos 
danificados ou avariados, garantindo 
a continuidade do serviço 

UN 12 

R$       14.000,00 R$ 168.000,00 

Valor total: R$ 168.000,00(Cento e sessenta e oito mil reais) 

12– DEMAIS DISPOSIÇÕES 

12.1 – Todas condições do fornecimento, pagamento, responsabilidades e 
penalidades encontram-se previstas no Edital e na Lei 14.133/21. 

12.2 – As informações do edital são complementares entre si.  

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm